


























ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТ1ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АС ТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НАРИМАНОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
(ГБУЗ АО «Наримановская РБ»)

11РИКАЗ
№ . . .

г. Нариманов

Об итогах специальной оценки условий 
в ГБУЗ АО «Наримановская РБ»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 28.12.2013 г. №426- 
ФЗ «О специальной оценке условий труда», Федерального закона от 
26.12.2001 г №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации»
(ст. 147,197,222), Приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития России от 16.02.2009г. №45н., Приказом Минтруда России от 
24.01.2014 N ЗЗн "Об утверждении Методики проведения специальной 
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных 
производственных факторов, формы отчета о проведении специальной 
оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать Комиссию по специальной оценке условий труда (далее - СОУТ) в 
ГБУЗ АО «Наримановская РБ» завершившей свою работу.
2. Специалисту в области охраны груда Мухамедовой Р.III.. совместно с 
главной медицинской сестрой Г'аврыш М.В. ознакомить сотрудников ГБУЗ 
АО «11аримановская РБ» с результатами проведения СОУТ.
3. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Шеркешбаевой 
К).В. внести изменения в тарификационные списки ГБУЗ АО 
«Наримановская РБ» по выплатам за работу с вредными и (или) опасными 
условиями труда с 19.01.2022г. согласно сводной ведомости (приложение к 
приказу №1).
4. Главному бухгалтеру Лоренц С.А. производить отчисления
дополнительных страховых взносов в пенсионный фонд с учетом 
результатов проведенной СОУТ.
5. Начальнику отдела кадров Перепеченовой JI.B. -в связи с изменением 
итогового класса условий труда внести изменения в трудовые договора 
сотрудников и составить дополнительные соглашения.

o x J Y M  2 0 X i'.



6. Системному администратору Топоркову С.Л. опубликовать на 
официальном сайте больницы итоги специальной оценки и план 
мероприятий по улучшению условий труда.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач у /  Н.Т. Зогова



Сводная ведомость результатов проведении специальной оценки условий труда

Наименование организации Государственное бюджетное у чреждение здравоохранения Астраханской области «Наримановская районная больница» 
________ __________ _____________________________  Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) 
условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2
класс 3

класс 4
всего в том числе на которых проведена 

специальная оценка условий труда 3.1 3.2 3.3 3.4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (ед.) 20 20 0 3 5 11 1 0 0
Работники, занятые на рабочих местах 
(чел.) 28 28 0 3 5 19 1 0 0

из них женщин 24 24 0 3 5 15 1 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2

И н д и ви ­
ду ал ьн ы й

ном ер
р аб о ч его

м еста

П р о ф есси я /д о л ж н о ст ь / 
сп ец и ал ь н о сть  р аб о т н и к а

К лассы (п о д к лассы ) у слови й  груда

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с(

по
дк

ла
сс

)у
сл

о­
ви

й 
гр

уд
а

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о­

ви
й 

гр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 

эф
ф

ек
ти

вн
о­

го 
пр

им
ен

ен
ия

 
С

И
З

П
ов

ы
ш

ен
ны

й 
ра

зм
ер

 
оп

ла
ты

 
тр

уд
а 

(д
а,

не
т)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

й 
оп

­
ла

чи
ва

ем
ы

й 
от

пу
ск

 
(д

а/
пе

т)

С
ок

ра
щ

ен
на

я 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ь­

но
ст

ь 
ра

бо
че

го
 

вр
ем

ен
и 

(д
а/

не
г)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ые

 
пр

од
ук

ты
 

(д
а/

не
т)

i

§

1 

f f c  §L =

1 3Ip
r  s

ч  1 Л
ьг

от
но

е 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че
­

ни
е 

(д
а/

не
г)

S-)

|
X би

ол
ог

ич
ес

ки
й

аэ
ро

зо
ли

 
пр

еи
м

ущ
ес

тв
ен

но
 

ф
иб

ро
ге

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия

ш
ум

*

8

1
X

:s
3
1

5?
2

1а

ви
бр

ац
ия

 
об

щ
ая

ви
бр

ац
ия

 
ло

ка
ль

на
я

не
ио

ни
зн

ру
ю

щ
не

и 
зл 

уч
ен

ия

ИX
Г*
1

1X
Ё:

5 м
ик

ро
кл

им
ат

св
ет

ов
ая

 
ср

ед
а

тя
ж

ес
ть

 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
К линико-диагностическая лабо­

ратория

39....... М едицинский лабораторный техник 3.2 - 2 - - - - - - - - 3.1 2 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
... 40 Медицинский лабораторный техник 3.2 - 2 - - - - - - - 3.1 2 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет

38 Врач клинической лабораторной 
диагностики 3.2 2 - - - - - 3.1 2 3.2-3 - Да Да Нет Да Нет Нет

1 001 Уборщик служебных помещений - - - - - - - - - 3.1 - 3.1 •*] . Да Нет Нет Нет Нет 1 lei

37
Заведующий лабораторией-врач 

клинической лабораторной диагно­
стики

3.2 - 2 - - - - ' - - 3.2 3.1 3.3 - Да Да Да Нет Her Нет

L. ...J

Хирур) ичсское отделение (в г.ч. 
г инекологическое отделение) на 
19 коек  круглосуточного пребы ­

вания и 11 коек дневного пребы-



ван  ия
2 001 Кастелянша - - - - - - - - - . - . 3.1 . 3.1 - Да Her Нет Нет Нет Нет
2 002 | Буфетчица - - - - - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет H er Нет Нет

Рен генод и агн ости ч ески й  каби­
не!

3 00! Уборщик служебных помещений - - - - - - - - - - - - 2 . 2 —■ - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Кабинет ф ункциональной ди аг­

ностики
4 00! Уборщик служебных помещений - - - - - - - - - - - 2 - 2 _ - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

П ищ еблок
56 Повар - - - 2 - - - - - - 3.2 - 3.1 . 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет
57 Кухонный работник - - - 2 - - - - - - - . 3.2 . 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

А дм инистративно-хозяйственная
часть

5 001 Машинист по стирке и глажению - - 2 - - - - - . - - 3.2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет
58 Слесарь-сантех i i и к - - - - - - - - - - . - 3.2 . 3.2 - Да Да Нет Нет Нет 11ет

Грансфузиологический кабинет
122.33.0.37

7 Врач-трансфузиолог - 3.2 - - - - - - - - - - 2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

122.33.0.37
8 Медицинская сестра - 3.2 - - - - - - - - - - 2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

Ьуруновская у частковая  больни­
ца (п .Буруны , ул. К ом м унистиче­
ская . д.7). К абинет ультразвуко­

вой диагностики
64 Врач ультразвуковой диагностики - 3.1 - - - - - - - - - . 2 2 3.1 - - Да Нет Нет Нет Нет Нет
65 Медицинская сестра - 3.1 - - - - - - - - - - 1 2 3.1 - - Да Нет Нет Нет Нет Нет

Ь уруновская у частковая  больни­
ца (п .Б уруны , ул. К ом м унистиче­

ская , д.7). Рентгенологический 
кабинет

67 Врач-рентгенолог - 3.2 - - - - - - - 2 - . 1 1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да
Ь уруновская участковая больни­
ца (и .Буруны , ул. К ом м унистиче­
ская , д.7). О бщ ебольничны й не- 

м едицинский персонал
70 Повар - - - 2 - - - - - - 3.2 - 3.1 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет j
71 Кухонный работник - - - 2 - - - ' - - - - 2 - 2 “ - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 30.12.2021

1редседатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 
____________ Главный врач______________  /Ill'L l Зогова Н.Т.

(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценк^ условий труда: 
И.о.заместителя главного врача по ме-

дицинскои части
(должность)

Шналиев А.К.
(Ф.И.О.) (дата)



И.о.заместителя главного врача по ам­
булаторно-поликлинической работе

(должность)

И.о.заместителя главного врача по эко- 
_________номическим вопросам________

(должность)

____________ Начальник ОК____________
(должность)

Специалист в области охраны труда
(должность)

Уполномоченный по охране труда от 
_______профсоюзного комитета_______

(должность)

Чистова В.А.
(Ф.И.О.)

Шеркешбаева Ю.В.
(ФШ>.)-------------

Перепеченова Л.В.
-------------(Ф.И.О.)-------------

Мухамедова Р.Ш. 
---- ------- (Ф.И.О.)------------

(подпись)
'аврыш М.В.
-----(Ф.И.О.)---------

Эксперт(-ы) организации, проводившей спепй&дчьную оценку условий труда:
1380 --------  Самойленко И.В.

(Лг в реестре) (Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

/4 . as JtosfZ-
(дата)

/ 9 . р / .  Я&ЛуС
(дата)

/ Р  Ps>. <AoZ2-
(дата)

30. 12.2021
(дата)


